
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO:

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

02

02

02

02

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

GE

00

00

01

02

10

12

18

19

35

36

00

01

02

03

00

02

03

04

08

09

10

17

18

19

21

22

37

38

39

40

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Sueldos básicos personal fijo a tiempo completo

Sueldos básicos personal fijo a tiempo parcial

Salarios a obreros en puestos permanentes a tiempo completo

Salarios a obreros en puestos no permanentes

Remuneraciones al personal contratado

Retribuciones por becas - salarios, bolsas de trabajo, pasantías y similares

Sueldo básico de los altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y
de elección popular
Sueldo básico del personal de alto nivel y de dirección

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos y salarios

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos al personal empleado fijo
a tiempo completo
Compensaciones previstas en las escalas de sueldos al personal empleado fijo
a tiempo parcial
Compensaciones previstas en las escalas de salarios al personal obrero fijo  a
tiempo completo
Primas

Primas de transporte a empleados

Primas por hogar a empleados

Primas por hijos a empleados

Primas de profesionalización a empleados

Primas por antigüedad a empleados

Primas por jerarquía o responsabilidad en el cargo

Primas de transporte a obreros

Primas por hogar a obreros

Primas por hijos de obreros

Primas por antigüedad a obreros

Primas de profesionalización a obreros

Primas de transporte al personal contratado

Primas por hogar al personal contratado

Primas por hijos al personal contratado

Primas de profesionalización al personal contratado

DENOMINACIÓN

 1.080.862.097

 143.248.489

 45.781.590

 837.468

 68.011.128

 9.362.666

 18.568.413

 312.500

 17.844

 356.880

 77.850.540

 38.040.912

 331.218

 39.478.410

 99.470.755

 6.186.312

 6.186.312

 1.526.400

 5.769.168

 14.733.600

 12.543.918

 9.139.512

 9.139.512

 2.367.600

 12.559.524

 1.563.036

 3.012.264

 3.012.264

 2.815.200

 5.027.594

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 1.080.862.097

 143.248.489

 45.781.590

 837.468

 68.011.128

 9.362.666

 18.568.413

 312.500

 17.844

 356.880

 77.850.540

 38.040.912

 331.218

 39.478.410

 99.470.755

 6.186.312

 6.186.312

 1.526.400

 5.769.168

 14.733.600

 12.543.918

 9.139.512

 9.139.512

 2.367.600

 12.559.524

 1.563.036

 3.012.264

 3.012.264

 2.815.200

 5.027.594

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

67 1-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO:

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

03

03

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

GE

41

97

00

06

08

14

15

16

18

20

26

43

46

49

51

94

95

96

97

98

00

03

06

08

15

18

00

01

03

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Primas por antigüedad al personal contratado

Otras primas a empleados

Complementos de sueldos y salarios

Complemento a empleados por comisión de servicios 

Bono compensatorio de alimentación a empleados

Complemento a obreros por horas extraordinarias o por sobre tiempo 

Complemento a obreros por trabajo o jornada nocturna 

Complemento a obreros por gastos de alimentación 

Bono compensatorio de alimentación a obreros

Complemento a obreros por días feriados

Bono compensatorio de alimentación al personal contratado

Complemento a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular por gastos de representación
Bono compensatorio de alimentación a altos funcionarios y altas funcionarias
del poder público y de elección popular
Complemento al personal de alto nivel y de dirección por comisión de servicios

Bono compensatorio de alimentación al personal de alto nivel y de dirección

Otros complementos a altos funcionarios y altas funcionarias del sector público
y de elección popular
Otros complementos al personal de alto nivel y de dirección

Otros complementos a empleados

Otros complementos a obreros

Otros complementos al personal contratado

Aguinaldos, utilidades o bonificación legal, y bono vacacional

Bono vacacional a empleados

Bono vacacional a obreros

Bono vacacional al personal contratado

Bono vacacional a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Bono vacacional al personal de alto nivel y de dirección

Aportes patronales y legales

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales  (IVSS) por
empleados
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por empleados

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por empleados

DENOMINACIÓN

 3.828.539

 60.000

 298.591.220

 2.194.067

 26.469.110

 14.448.214

 15.979.592

 354.912

 45.397.547

 8.133.339

 8.143.221

 3.900

 12.796

 1.676.766

 3.045.270

 51.306

 9.640.944

 58.153.695

 85.169.493

 19.717.048

 39.385.927

 13.087.357

 21.721.234

 2.034.322

 18.076

 2.524.938

 49.226.310

 10.023.634

 3.341.211

 2.227.474

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 3.828.539

 60.000

 298.591.220

 2.194.067

 26.469.110

 14.448.214

 15.979.592

 354.912

 45.397.547

 8.133.339

 8.143.221

 3.900

 12.796

 1.676.766

 3.045.270

 51.306

 9.640.944

 58.153.695

 85.169.493

 19.717.048

 39.385.927

 13.087.357

 21.721.234

 2.034.322

 18.076

 2.524.938

 49.226.310

 10.023.634

 3.341.211

 2.227.474

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

67 2-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO:

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

GE

05

10

11

12

13

25

26

31

33

34

39

41

42

43

93

94

95

00

01

03

04

07

08

11

17

19

20

23

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por empleados

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros   Sociales  (IVSS) por
obreros
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por obreros

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por obreros

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por obreros

Aporte legal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal contratado
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
contratado
Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por altos
funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por personal de alto nivel y de
dirección
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
de alto nivel y de dirección
Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por personal de alto nivel
y de dirección
Otros aportes legales por altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular
Otros aportes legales por el personal de alto nivel y de dirección

Otros aportes legales por personal contratado

Asistencia socio-económica

Capacitación y adiestramiento a empleados

Ayudas por matrimonio a empleados

Ayudas por nacimiento de hijos a empleados

Aporte patronal a cajas de ahorro por empleados

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por empleados
Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de
empleados 
Capacitación y adiestramiento a obreros

Ayudas por matrimonio de obreros

Ayudas por nacimiento de hijos de obreros

Aporte patronal a cajas de ahorro por obreros

DENOMINACIÓN

 2.227.474

 12.583.928

 4.194.643

 2.796.429

 2.796.429

 3.853.056

 856.235

 9.586

 3.195

 2.130

 1.726.262

 575.421

 383.614

 383.610

 2.130

 383.614

 856.235

 245.825.596

 322.200

 1.000

 2.000

 11.137.372

 84.749.222

 2.597.345

 143.450

 1.600

 4.600

 13.982.143

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 2.227.474

 12.583.928

 4.194.643

 2.796.429

 2.796.429

 3.853.056

 856.235

 9.586

 3.195

 2.130

 1.726.262

 575.421

 383.614

 383.610

 2.130

 383.614

 856.235

 245.825.596

 322.200

 1.000

 2.000

 11.137.372

 84.749.222

 2.597.345

 143.450

 1.600

 4.600

 13.982.143

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

67 3-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO:

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

08

08

08

08

08

08

09

09

00

01

01

02

02

03

03

03

04

GE

24

27

53

54

57

58

63

64

65

68

69

81

00

01

02

03

06

07

00

01

00

00

01

00

05

00

01

02

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por obreros
Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de obreros 

Ayudas por matrimonio a altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular
Ayudas por nacimiento de hijos altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular
Aporte patronal a cajas de ahorro por altos funcionarios y altas funcionarias del
poder público y de elección popular
Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Capacitación y adiestramiento al personal de alto nivel y de dirección

Ayudas por matrimonio al personal de alto nivel y de dirección

Ayudas por nacimiento de hijos al personal de alto nivel y de dirección

Aporte patronal a cajas de ahorro por personal de alto nivel y de dirección

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal contratado
Prestaciones sociales e indemnizaciones

Prestaciones sociales e indemnizaciones a empleados

Prestaciones sociales e indemnizaciones a obreros

Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal contratado

Prestaciones sociales e indemnizaciones a altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular
Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal de alto nivel y de
dirección
Capacitación y adiestramiento realizado por personal del organismo

Capacitación y adiestramiento realizado por personal del organismo

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Productos de minas, canteras y yacimientos

Piedra, arcilla, arena y tierra

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Productos de cuero y caucho

DENOMINACIÓN

 82.083.946

 9.523.598

 200

 200

 10.651

 61.739

 350.000

 400

 1.200

 1.918.069

 6.678.070

 32.256.591

 127.232.780

 55.304.154

 53.598.692

 9.648.471

 35.735

 8.645.728

 30.480

 30.480

 231.746.405

 14.767.474

 14.767.474

 10.000

 10.000

 425.160

 105.160

 320.000

 492.432

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 82.083.946

 9.523.598

 200

 200

 10.651

 61.739

 350.000

 400

 1.200

 1.918.069

 6.678.070

 32.256.591

 127.232.780

 55.304.154

 53.598.692

 9.648.471

 35.735

 8.645.728

 30.480

 30.480

 231.746.405

 14.767.474

 14.767.474

 10.000

 10.000

 425.160

 105.160

 320.000

 492.432

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

67 4-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

04

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

08

08

08

08

10

10

10

10

10

10

10

10

GE

03

00

01

02

03

04

07

00

01

02

03

04

05

06

08

00

01

02

04

00

03

09

10

00

01

02

03

04

05

06

07

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Cauchos y tripas para vehículos

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Productos químicos y derivados

Sustancias químicas y de uso industrial

Abonos, plaguicidas y otros

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos de tocador

Combustibles y lubricantes

Productos plásticos

Productos minerales no metálicos

Productos de barro, loza y porcelana

Vidrios y productos de vidrio

Cemento, cal  y yeso

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Repuestos y accesorios para equipos de transporte

Repuestos y accesorios para otros equipos

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médico - quirúrgicos de laboratorio, dentales y de veterinaria

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Condecoraciones, ofrendas y similares

Productos de seguridad en el trabajo

DENOMINACIÓN

 492.432

 4.304.830

 1.458.830

 203.280

 1.859.090

 250.000

 533.630

 6.154.777

 350.000

 2.000

 2.995.835

 302.080

 1.500

 974.530

 1.528.832

 1.389.286

 264.350

 162.380

 962.556

 1.771.854

 699.216

 461.830

 610.808

 11.968.762

 50.000

 436.294

 183.880

 100.530

 1.147.346

 400.000

 500.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 492.432

 4.304.830

 1.458.830

 203.280

 1.859.090

 250.000

 533.630

 6.154.777

 350.000

 2.000

 2.995.835

 302.080

 1.500

 974.530

 1.528.832

 1.389.286

 264.350

 162.380

 962.556

 1.771.854

 699.216

 461.830

 610.808

 11.968.762

 50.000

 436.294

 183.880

 100.530

 1.147.346

 400.000

 500.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

67 5-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO:

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

10

10

10

10

99

99

00

02

02

04

04

04

04

04

04

06

06

07

07

07

07

08

08

09

09

09

10

10

10

10

10

GE

08

11

12

99

00

01

00

00

99

00

01

02

03

04

06

00

03

00

01

02

03

00

01

00

01

02

00

03

04

07

10

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales para equipos de computación

Materiales eléctricos

Materiales para instalaciones sanitarias

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de otras maquinaria y equipos

Servicios básicos

Electricidad

Gas

Agua

Teléfonos

Servicio de aseo urbano y domiciliario

Servicios de transporte y almacenaje

Estacionamiento

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Publicidad y propaganda

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Primas y otros gastos de seguros y comisiones bancarias

Primas y gastos de seguros

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Viáticos y pasajes fuera del país

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de procesamiento de datos

Servicios de ingeniería y arquitectónicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Servicios de vigilancia

DENOMINACIÓN

 6.584.342

 1.365.770

 500.000

 700.600

 190.461.830

 190.461.830

 343.241.327

 160.000

 160.000

 9.405.298

 5.000.000

 5.298

 2.000.000

 2.000.000

 400.000

 1.000

 1.000

 1.010.000

 100.000

 250.000

 660.000

 500.000

 500.000

 3.710.307

 2.710.307

 1.000.000

 2.564.097

 150.000

 0

 2.320.000

 14.097

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 26.825.641

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 243.437

 243.437

 0

 0

 0

 17.857.143

 0

 17.857.143

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 6.584.342

 1.365.770

 500.000

 700.600

 190.461.830

 190.461.830

 370.066.968

 160.000

 160.000

 9.405.298

 5.000.000

 5.298

 2.000.000

 2.000.000

 400.000

 1.000

 1.000

 1.010.000

 100.000

 250.000

 660.000

 743.437

 743.437

 3.710.307

 2.710.307

 1.000.000

 20.421.240

 150.000

 17.857.143

 2.320.000

 14.097

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

67 6-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO:

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

PA

10

11

11

11

11

11

12

12

16

16

18

18

19

19

99

99

00

01

01

01

01

03

03

03

04

04

05

05

07

07

GE

99

00

01

02

07

99

00

01

00

01

00

01

00

01

00

01

00

00

02

02

02

00

04

08

00

05

00

01

00

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

02

07

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Otros servicios profesionales y técnicos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y demás equipos de
construcción, campo, industria y taller
Conservación y reparaciones menores de equipos de transporte, tracción y
elevación
Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de obras

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Repuestos  y  reparaciones  mayores

Reparaciones mayores de maquinaria y equipos

Reparaciones mayores de equipos de transporte, tracción y elevación

Reparaciones mayores de máquinas, muebles y demás equipos de oficina y
alojamiento
Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Maquinaria y equipos de artes gráficas y reproducción

Equipos de almacén

Equipos de transporte, tracción y elevación

Vehículos de tracción no motorizados

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

DENOMINACIÓN

 80.000

 3.123.659

 0

 1.561.829

 1.161.830

 400.000

 7.157.202

 7.157.202

 30.000.000

 30.000.000

 13.058.792

 13.058.792

 1.889.142

 1.889.142

 270.661.830

 270.661.830

 9.961.259

 2.000.000

 2.000.000

 1.000.000

 1.000.000

 560.000

 500.000

 60.000

 5.000

 5.000

 971.428

 971.428

 413.000

 413.000

Ordinarios

 0

 382.061

 382.061

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.343.000

 8.343.000

 0

 0

 0

 0

 51.042.359

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 80.000

 3.505.720

 382.061

 1.561.829

 1.161.830

 400.000

 7.157.202

 7.157.202

 30.000.000

 30.000.000

 21.401.792

 21.401.792

 1.889.142

 1.889.142

 270.661.830

 270.661.830

 61.003.618

 2.000.000

 2.000.000

 1.000.000

 1.000.000

 560.000

 500.000

 60.000

 5.000

 5.000

 971.428

 971.428

 413.000

 413.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

67 7-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO:

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

09

09

09

09

09

11

11

14

14

16

16

99

99

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

GE

00

01

02

03

99

00

03

00

02

00

01

00

01

00

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

03

03

03

05

05

05

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

01

02

03

10

11

14

15

73

00

02

07

00

02

12

SE

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Otras máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Inmuebles, maquinaria y equipos usados

Expropiación de tierras y terrenos

Contratación de inspección de obras

Contratación de inspección de obras de bienes del dominio público

Construcciones del dominio público

Construcción de vialidad

Otros activos reales

Otros activos reales

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

Pensiones del personal empleado, obrero y militar

Jubilaciones del personal empleado, obrero y militar

Becas escolares

Aportes a caja de ahorro del personal empleado, obrero y militar pensionado

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal empleado, obrero y militar pensionado
Aportes a caja de ahorro del personal empleado, obrero y militar jubilado

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal empleado, obrero y militar jubilado
Subsidios a instituciones benéficas privadas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Transferencias corrientes a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Pensiones de altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular, del personal de alto nivel y de dirección
Pensiones del personal de alto nivel y de dirección

Aportes a caja de ahorro del personal pensionado de alto nivel y de dirección

DENOMINACIÓN

 5.650.000

 1.080.000

 4.025.000

 500.000

 45.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 361.831

 361.831

 4.591.688.912

 4.591.688.912

 703.683.903

 128.661.000

 260.068.942

 6.000.000

 12.866.100

 95.126.514

 26.006.894

 172.954.453

 2.000.000

 3.870.770.317

 786.331.673

 3.084.438.644

 615.890

 559.900

 55.990

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 13.392.857

 13.392.857

 4.464.286

 4.464.286

 33.185.216

 33.185.216

 0

 0

 8.177.879.629

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 5.650.000

 1.080.000

 4.025.000

 500.000

 45.000

 13.392.857

 13.392.857

 4.464.286

 4.464.286

 33.185.216

 33.185.216

 361.831

 361.831

 12.769.568.541

 4.591.688.912

 703.683.903

 128.661.000

 260.068.942

 6.000.000

 12.866.100

 95.126.514

 26.006.894

 172.954.453

 2.000.000

 3.870.770.317

 786.331.673

 3.084.438.644

 615.890

 559.900

 55.990

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

67 8-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO:

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

01

01

01

01

03

03

03

03

GE

06

06

06

06

00

03

03

03

ES

00

02

12

17

00

00

02

05

SE

Jubilaciones  de  altos  funcionarios  y  altas funcionarias del poder público y de
elección popular, del personal de alto nivel y de dirección
Jubilaciones del personal de alto nivel y de dirección

Aportes a caja de ahorro del personal jubilado de alto nivel y de dirección

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal jubilado de alto nivel y de dirección
Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector público

Transferencias de capital a entes descentralizados sin fines empresariales

Transferencias de capital a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Totales

DENOMINACIÓN

 16.618.802

 5.435.100

 55.990

 11.127.712

 0

 0

 0

 0

 6.257.500.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 8.177.879.629

 8.177.879.629

 756.154.594

 7.421.725.035

 8.255.747.629

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 16.618.802

 5.435.100

 55.990

 11.127.712

 8.177.879.629

 8.177.879.629

 756.154.594

 7.421.725.035

 14.513.247.629

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

67 9-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670024000PROYECTO: SEGUNDO CRUCE DEL LAGO DE MARACAIBO (PUENTE NIGALE)

INTERCONECTAR E INTEGRAR LA REGIÓN NOR-OCCIDENTAL VENEZOLANA CON EL RESTO DEL PAÍS, PARA IMPULSAR EL CRECIMIENTO SOCIO-ECONÓMICO DE DICHA
REGIÓN A TRAVÉS DEL TRANSPORTE MASIVO DE CARGA Y DE PASAJEROS, MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE UN SEGUNDO PUENTE VIAL SOBRE EL LAGO DE MARACAIBO.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

DIRECCIÓN GENERAL DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y VIALIDADRESPONSABLE/EJECUTOR:

PUENTEUNIDAD DE MEDIDA:  1META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

PA

00

08

08

10

10

11

11

18

18

00

11

11

14

14

16

16

GE

00

00

01

00

04

00

01

00

01

00

00

03

00

02

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Servicios no personales

Primas y otros gastos de seguros y comisiones bancarias

Primas y gastos de seguros

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de ingeniería y arquitectónicos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y demás equipos de
construcción, campo, industria y taller
Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Inmuebles, maquinaria y equipos usados

Expropiación de tierras y terrenos

Contratación de inspección de obras

Contratación de inspección de obras de bienes del dominio público

Construcciones del dominio público

Construcción de vialidad

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ordinarios

 26.825.641

 243.437

 243.437

 17.857.143

 17.857.143

 382.061

 382.061

 8.343.000

 8.343.000

 51.042.359

 13.392.857

 13.392.857

 4.464.286

 4.464.286

 33.185.216

 33.185.216

 77.868.000

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 26.825.641

 243.437

 243.437

 17.857.143

 17.857.143

 382.061

 382.061

 8.343.000

 8.343.000

 51.042.359

 13.392.857

 13.392.857

 4.464.286

 4.464.286

 33.185.216

 33.185.216

 77.868.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

67 10-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

118380

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670024000PROYECTO: SEGUNDO CRUCE DEL LAGO DE MARACAIBO (PUENTE NIGALE)

INTERCONECTAR E INTEGRAR LA REGIÓN NOR-OCCIDENTAL VENEZOLANA CON EL RESTO DEL PAÍS, PARA IMPULSAR EL CRECIMIENTO SOCIO-ECONÓMICO DE DICHA
REGIÓN A TRAVÉS DEL TRANSPORTE MASIVO DE CARGA Y DE PASAJEROS, MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE UN SEGUNDO PUENTE VIAL SOBRE EL LAGO DE MARACAIBO.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

DIRECCIÓN GENERAL DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y VIALIDADRESPONSABLE/EJECUTOR:

PUENTEUNIDAD DE MEDIDA:  1META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

67 11-

ESTE PROYECTO NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS 

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

118380



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670024000PROYECTO: SEGUNDO CRUCE DEL LAGO DE MARACAIBO (PUENTE NIGALE)

INTERCONECTAR E INTEGRAR LA REGIÓN NOR-OCCIDENTAL VENEZOLANA CON EL RESTO DEL PAÍS, PARA IMPULSAR EL CRECIMIENTO SOCIO-ECONÓMICO DE DICHA
REGIÓN A TRAVÉS DEL TRANSPORTE MASIVO DE CARGA Y DE PASAJEROS, MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE UN SEGUNDO PUENTE VIAL SOBRE EL LAGO DE MARACAIBO.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

DIRECCIÓN GENERAL DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y VIALIDADRESPONSABLE/EJECUTOR:

PUENTEUNIDAD DE MEDIDA:  1META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

670024001ACCIÓN ESPECÍFICA: ESTUDIO DE SITIO

MPPTT - DIRECCIÓN GENERAL DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y
VIALIDAD

RESPONSABLE/EJECUTOR:

ESTUDIOUNIDAD DE MEDIDA:  1META:

403

403

403

403

403

PA

00

10

10

18

18

GE

00

00

04

00

01

ES

00

00

00

00

00

SE

Servicios no personales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de ingeniería y arquitectónicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ordinarios

 20.000.000

 17.857.143

 17.857.143

 2.142.857

 2.142.857

 20.000.000

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 20.000.000

 17.857.143

 17.857.143

 2.142.857

 2.142.857

 20.000.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

67 12-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

118380

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670024000PROYECTO: SEGUNDO CRUCE DEL LAGO DE MARACAIBO (PUENTE NIGALE)

INTERCONECTAR E INTEGRAR LA REGIÓN NOR-OCCIDENTAL VENEZOLANA CON EL RESTO DEL PAÍS, PARA IMPULSAR EL CRECIMIENTO SOCIO-ECONÓMICO DE DICHA
REGIÓN A TRAVÉS DEL TRANSPORTE MASIVO DE CARGA Y DE PASAJEROS, MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE UN SEGUNDO PUENTE VIAL SOBRE EL LAGO DE MARACAIBO.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

DIRECCIÓN GENERAL DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y VIALIDADRESPONSABLE/EJECUTOR:

PUENTEUNIDAD DE MEDIDA:  1META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

670024002ACCIÓN ESPECÍFICA: INDEMNIZACIÓN POR DERECHO DE VÍA

MPPTT - DIRECCIÓN GENERAL DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y
VIALIDAD

RESPONSABLE/EJECUTOR:

INDEMNIZACIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  60META:

403

403

403

404

404

404

PA

00

18

18

00

11

11

GE

00

00

01

00

00

03

ES

00

00

00

00

00

00

SE

Servicios no personales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Inmuebles, maquinaria y equipos usados

Expropiación de tierras y terrenos

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ordinarios

 1.607.143

 1.607.143

 1.607.143

 13.392.857

 13.392.857

 13.392.857

 15.000.000

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.607.143

 1.607.143

 1.607.143

 13.392.857

 13.392.857

 13.392.857

 15.000.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

67 13-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

118380

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670024000PROYECTO: SEGUNDO CRUCE DEL LAGO DE MARACAIBO (PUENTE NIGALE)

INTERCONECTAR E INTEGRAR LA REGIÓN NOR-OCCIDENTAL VENEZOLANA CON EL RESTO DEL PAÍS, PARA IMPULSAR EL CRECIMIENTO SOCIO-ECONÓMICO DE DICHA
REGIÓN A TRAVÉS DEL TRANSPORTE MASIVO DE CARGA Y DE PASAJEROS, MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE UN SEGUNDO PUENTE VIAL SOBRE EL LAGO DE MARACAIBO.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

DIRECCIÓN GENERAL DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y VIALIDADRESPONSABLE/EJECUTOR:

PUENTEUNIDAD DE MEDIDA:  1META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

670024003ACCIÓN ESPECÍFICA: INGENIERÍA PROCURA Y CONSTRUCCIÓN (IPC)

MPPTT - DIRECCIÓN GENERAL DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y
VIALIDAD

RESPONSABLE/EJECUTOR:

KILÓMETROUNIDAD DE MEDIDA:  11META:

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

PA

00

08

08

11

11

18

18

00

14

14

16

16

GE

00

00

01

00

01

00

01

00

00

02

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Servicios no personales

Primas y otros gastos de seguros y comisiones bancarias

Primas y gastos de seguros

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y demás equipos de
construcción, campo, industria y taller
Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Contratación de inspección de obras

Contratación de inspección de obras de bienes del dominio público

Construcciones del dominio público

Construcción de vialidad

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ordinarios

 5.218.498

 243.437

 243.437

 382.061

 382.061

 4.593.000

 4.593.000

 37.649.502

 4.464.286

 4.464.286

 33.185.216

 33.185.216

 42.868.000

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 5.218.498

 243.437

 243.437

 382.061

 382.061

 4.593.000

 4.593.000

 37.649.502

 4.464.286

 4.464.286

 33.185.216

 33.185.216

 42.868.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

67 14-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

118380

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670026000PROYECTO: ATENCIÓN PRIMARIA DE EMERGENCIAS VIALES EN EL TERRITORIO NACIONAL.

ATENDER DE MANERA INMEDIATA LAS EMERGENCIAS QUE SE PRESENTAN EN LA RED VIAL, A FIN DE GARANTIZAR LA TRANSITABILIDAD DEL TRANSPORTE AUTOMOTOR.OBJETIVO DEL PROYECTO:

DIRECCIÓN GENERAL DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y VIALIDADRESPONSABLE/EJECUTOR:

EMERGENCIAUNIDAD DE MEDIDA:  36META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

402

402

402

402

402

403

403

403

PA

00

01

01

06

06

00

18

18

GE

00

00

01

00

03

00

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Productos químicos y derivados

Tintas, pinturas y colorantes

Servicios no personales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Totales

DENOMINACIÓN

 2.230.000

 1.400.000

 1.400.000

 830.000

 830.000

 270.000

 270.000

 270.000

 2.500.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 2.230.000

 1.400.000

 1.400.000

 830.000

 830.000

 270.000

 270.000

 270.000

 2.500.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

67 15-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

123242

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670026000PROYECTO: ATENCIÓN PRIMARIA DE EMERGENCIAS VIALES EN EL TERRITORIO NACIONAL.

ATENDER DE MANERA INMEDIATA LAS EMERGENCIAS QUE SE PRESENTAN EN LA RED VIAL, A FIN DE GARANTIZAR LA TRANSITABILIDAD DEL TRANSPORTE AUTOMOTOR.OBJETIVO DEL PROYECTO:

DIRECCIÓN GENERAL DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y VIALIDADRESPONSABLE/EJECUTOR:

EMERGENCIAUNIDAD DE MEDIDA:  36META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

67 16-

ESTE PROYECTO NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS 

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

123242



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670026000PROYECTO: ATENCIÓN PRIMARIA DE EMERGENCIAS VIALES EN EL TERRITORIO NACIONAL.

ATENDER DE MANERA INMEDIATA LAS EMERGENCIAS QUE SE PRESENTAN EN LA RED VIAL, A FIN DE GARANTIZAR LA TRANSITABILIDAD DEL TRANSPORTE AUTOMOTOR.OBJETIVO DEL PROYECTO:

DIRECCIÓN GENERAL DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y VIALIDADRESPONSABLE/EJECUTOR:

EMERGENCIAUNIDAD DE MEDIDA:  36META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

670026003ACCIÓN ESPECÍFICA: CENTRO NODAL DE OPERACIONES EN TERRITORIO NACIONAL

MTT-DGMIVRESPONSABLE/EJECUTOR:

EMERGENCIAUNIDAD DE MEDIDA:  36META:

402

402

402

402

402

403

403

403

PA

00

01

01

06

06

00

18

18

GE

00

00

01

00

03

00

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Productos químicos y derivados

Tintas, pinturas y colorantes

Servicios no personales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Totales

DENOMINACIÓN

 2.230.000

 1.400.000

 1.400.000

 830.000

 830.000

 270.000

 270.000

 270.000

 2.500.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 2.230.000

 1.400.000

 1.400.000

 830.000

 830.000

 270.000

 270.000

 270.000

 2.500.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

67 17-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

123242

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670027000PROYECTO: SERVICIO EDUCATIVO INTEGRAL PARA LOS HIJOS DE LOS TRABAJADORES DEL MTT Y SUS
ENTES ADSCRITOS (SEDE CENTRAL)

BRINDAR UN SERVICIO INTEGRAL Y ÓPTIMO QUE SE CORRESPONDA CON LAS POLÍTICAS EDUCATIVAS, EN FUNCIÓN DE UNA EDUCACIÓN DE CALIDAD PARA LOS HIJOS DE LOS
TRABAJADORES EN EDAD PREESCOLAR.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE RECURSOS HUMANOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

MATRICULAUNIDAD DE MEDIDA:  240META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

PA

00

01

01

03

03

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

08

08

10

10

10

10

10

10

10

10

00

07

07

GE

00

00

01

00

01

00

01

02

03

07

00

02

03

04

06

08

00

03

00

02

03

04

05

08

11

99

00

00

03

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Productos químicos y derivados

Abonos, plaguicidas y otros

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Combustibles y lubricantes

Productos plásticos

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos varios y útiles diversos

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médico - quirúrgicos de laboratorio, dentales y de veterinaria

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Materiales para equipos de computación

Materiales eléctricos

Otros productos y útiles diversos

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Relaciones sociales

DENOMINACIÓN

 5.465.171

 4.000.000

 4.000.000

 5.160

 5.160

 753.170

 297.000

 25.280

 359.090

 71.800

 377.785

 2.000

 204.005

 2.080

 2.700

 167.000

 99.216

 99.216

 229.840

 33.862

 83.880

 530

 74.516

 32.512

 3.940

 600

 1.244.981

 160.000

 160.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 5.465.171

 4.000.000

 4.000.000

 5.160

 5.160

 753.170

 297.000

 25.280

 359.090

 71.800

 377.785

 2.000

 204.005

 2.080

 2.700

 167.000

 99.216

 99.216

 229.840

 33.862

 83.880

 530

 74.516

 32.512

 3.940

 600

 1.244.981

 160.000

 160.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

67 18-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

122490

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670027000PROYECTO: SERVICIO EDUCATIVO INTEGRAL PARA LOS HIJOS DE LOS TRABAJADORES DEL MTT Y SUS
ENTES ADSCRITOS (SEDE CENTRAL)

BRINDAR UN SERVICIO INTEGRAL Y ÓPTIMO QUE SE CORRESPONDA CON LAS POLÍTICAS EDUCATIVAS, EN FUNCIÓN DE UNA EDUCACIÓN DE CALIDAD PARA LOS HIJOS DE LOS
TRABAJADORES EN EDAD PREESCOLAR.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE RECURSOS HUMANOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

MATRICULAUNIDAD DE MEDIDA:  240META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

404

404

PA

10

10

11

11

11

12

12

18

18

00

03

03

07

07

09

09

09

09

GE

00

07

00

07

99

00

01

00

01

00

00

08

00

02

00

01

02

99

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de obras

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Equipos de almacén

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Otras máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Totales

DENOMINACIÓN

 120.000

 120.000

 200.000

 100.000

 100.000

 80.000

 80.000

 684.981

 684.981

 223.000

 60.000

 60.000

 13.000

 13.000

 150.000

 80.000

 25.000

 45.000

 6.933.152

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 120.000

 120.000

 200.000

 100.000

 100.000

 80.000

 80.000

 684.981

 684.981

 223.000

 60.000

 60.000

 13.000

 13.000

 150.000

 80.000

 25.000

 45.000

 6.933.152

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

67 19-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

122490

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670027000PROYECTO: SERVICIO EDUCATIVO INTEGRAL PARA LOS HIJOS DE LOS TRABAJADORES DEL MTT Y SUS
ENTES ADSCRITOS (SEDE CENTRAL)

BRINDAR UN SERVICIO INTEGRAL Y ÓPTIMO QUE SE CORRESPONDA CON LAS POLÍTICAS EDUCATIVAS, EN FUNCIÓN DE UNA EDUCACIÓN DE CALIDAD PARA LOS HIJOS DE LOS
TRABAJADORES EN EDAD PREESCOLAR.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE RECURSOS HUMANOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

MATRICULAUNIDAD DE MEDIDA:  240META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

67 20-

ESTE PROYECTO NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS 

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

122490



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670027000PROYECTO: SERVICIO EDUCATIVO INTEGRAL PARA LOS HIJOS DE LOS TRABAJADORES DEL MTT Y SUS
ENTES ADSCRITOS (SEDE CENTRAL)

BRINDAR UN SERVICIO INTEGRAL Y ÓPTIMO QUE SE CORRESPONDA CON LAS POLÍTICAS EDUCATIVAS, EN FUNCIÓN DE UNA EDUCACIÓN DE CALIDAD PARA LOS HIJOS DE LOS
TRABAJADORES EN EDAD PREESCOLAR.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE RECURSOS HUMANOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

MATRICULAUNIDAD DE MEDIDA:  240META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

670027001ACCIÓN ESPECÍFICA: DOTACIÓN DE MATERIALES, SUMINISTROS Y MERCANCIAS AL CENTRO DE EDUCACIÓN INICIAL

OFICINA DE RECURSOS HUMANOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSUMOUNIDAD DE MEDIDA:  36.005META:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

03

03

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

08

08

10

10

10

10

10

10

GE

00

00

01

00

01

00

01

02

03

07

00

02

03

04

06

08

00

03

00

02

03

04

05

08

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Productos químicos y derivados

Abonos, plaguicidas y otros

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Combustibles y lubricantes

Productos plásticos

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos varios y útiles diversos

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médico - quirúrgicos de laboratorio, dentales y de veterinaria

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Materiales para equipos de computación

DENOMINACIÓN

 5.465.171

 4.000.000

 4.000.000

 5.160

 5.160

 753.170

 297.000

 25.280

 359.090

 71.800

 377.785

 2.000

 204.005

 2.080

 2.700

 167.000

 99.216

 99.216

 229.840

 33.862

 83.880

 530

 74.516

 32.512

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 5.465.171

 4.000.000

 4.000.000

 5.160

 5.160

 753.170

 297.000

 25.280

 359.090

 71.800

 377.785

 2.000

 204.005

 2.080

 2.700

 167.000

 99.216

 99.216

 229.840

 33.862

 83.880

 530

 74.516

 32.512

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

67 21-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

122490

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670027000PROYECTO: SERVICIO EDUCATIVO INTEGRAL PARA LOS HIJOS DE LOS TRABAJADORES DEL MTT Y SUS
ENTES ADSCRITOS (SEDE CENTRAL)

BRINDAR UN SERVICIO INTEGRAL Y ÓPTIMO QUE SE CORRESPONDA CON LAS POLÍTICAS EDUCATIVAS, EN FUNCIÓN DE UNA EDUCACIÓN DE CALIDAD PARA LOS HIJOS DE LOS
TRABAJADORES EN EDAD PREESCOLAR.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE RECURSOS HUMANOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

MATRICULAUNIDAD DE MEDIDA:  240META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

670027001ACCIÓN ESPECÍFICA: DOTACIÓN DE MATERIALES, SUMINISTROS Y MERCANCIAS AL CENTRO DE EDUCACIÓN INICIAL

OFICINA DE RECURSOS HUMANOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSUMOUNIDAD DE MEDIDA:  36.005META:

402

402

403

403

403

PA

10

10

00

18

18

GE

11

99

00

00

01

ES

00

00

00

00

00

SE

Materiales eléctricos

Otros productos y útiles diversos

Servicios no personales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Totales

DENOMINACIÓN

 3.940

 600

 595.821

 595.821

 595.821

 6.060.992

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 3.940

 600

 595.821

 595.821

 595.821

 6.060.992

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

67 22-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

122490

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670027000PROYECTO: SERVICIO EDUCATIVO INTEGRAL PARA LOS HIJOS DE LOS TRABAJADORES DEL MTT Y SUS
ENTES ADSCRITOS (SEDE CENTRAL)

BRINDAR UN SERVICIO INTEGRAL Y ÓPTIMO QUE SE CORRESPONDA CON LAS POLÍTICAS EDUCATIVAS, EN FUNCIÓN DE UNA EDUCACIÓN DE CALIDAD PARA LOS HIJOS DE LOS
TRABAJADORES EN EDAD PREESCOLAR.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE RECURSOS HUMANOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

MATRICULAUNIDAD DE MEDIDA:  240META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

670027002ACCIÓN ESPECÍFICA: CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN, REPARACIONES Y RECREACIONALES PARA EL CENTRO DE EDUCACIÓN INICIAL "LUIS RAUL VASQUEZ ZAMORA"

OFICINA DE RECURSOS HUMANOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

SERVICIOUNIDAD DE MEDIDA:  236META:

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

00

07

07

10

10

11

11

11

12

12

18

18

GE

00

00

03

00

07

00

07

99

00

01

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Relaciones sociales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de obras

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Totales

DENOMINACIÓN

 622.400

 160.000

 160.000

 120.000

 120.000

 200.000

 100.000

 100.000

 80.000

 80.000

 62.400

 62.400

 622.400

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 622.400

 160.000

 160.000

 120.000

 120.000

 200.000

 100.000

 100.000

 80.000

 80.000

 62.400

 62.400

 622.400

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

67 23-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

122490

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670027000PROYECTO: SERVICIO EDUCATIVO INTEGRAL PARA LOS HIJOS DE LOS TRABAJADORES DEL MTT Y SUS
ENTES ADSCRITOS (SEDE CENTRAL)

BRINDAR UN SERVICIO INTEGRAL Y ÓPTIMO QUE SE CORRESPONDA CON LAS POLÍTICAS EDUCATIVAS, EN FUNCIÓN DE UNA EDUCACIÓN DE CALIDAD PARA LOS HIJOS DE LOS
TRABAJADORES EN EDAD PREESCOLAR.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE RECURSOS HUMANOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

MATRICULAUNIDAD DE MEDIDA:  240META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

670027003ACCIÓN ESPECÍFICA: ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LA ENSEÑANZA, LA OFICINA Y LA COCINA DEL CENTRO DE EDUCACIÓN INICIAL "LUIS RAÚL VASQUEZ ZAMORA"

OFICINA DE RECURSOS HUMANOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

EQUIPOUNIDAD DE MEDIDA:  18META:

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

404

404

PA

00

18

18

00

03

03

07

07

09

09

09

09

GE

00

00

01

00

00

08

00

02

00

01

02

99

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Servicios no personales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Equipos de almacén

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Otras máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Totales

DENOMINACIÓN

 26.760

 26.760

 26.760

 223.000

 60.000

 60.000

 13.000

 13.000

 150.000

 80.000

 25.000

 45.000

 249.760

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 26.760

 26.760

 26.760

 223.000

 60.000

 60.000

 13.000

 13.000

 150.000

 80.000

 25.000

 45.000

 249.760

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

67 24-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

122490

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670028000PROYECTO: FORTALECIMIENTO  Y EXPANSIÓN DEL APARATO PRODUCTIVO DEL SISTEMA ECONÓMICO
COMUNAL PARA LA TRANSICIÓN AL SOCIALISMO

FORMAR Y CAPACITAR A LAS COMUNIDADES PARA LA TRANSFORMACIÓN DEL SISTEMA ECONÓMICO EN TRANSICIÓN AL SOCIALISMO, BASADO EN EL DESARROLLO DE LA
FUERZA PRODUCTIVA PARA LA CREACIÓN DE NUEVAS FORMAS DE PROPIEDAD INCLUYENTE Y DEMOCRÁTICA, DIRIGIDAS A LA PRESTACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
REQUERIDOS POR EL MINISTERIO DEL PODER POPULAR DE TRANSPORTE TERRESTRE  DE ACUERDO A SU COMPETENCIA

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE ATENCIÓN CIUDADANARESPONSABLE/EJECUTOR:

PROGRAMAUNIDAD DE MEDIDA:  21META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

PA

00

01

01

03

03

04

04

05

05

06

06

06

10

10

10

00

02

02

07

07

09

09

11

11

11

18

18

00

GE

00

00

01

00

02

00

03

00

02

00

03

06

00

05

08

00

00

99

00

02

00

01

00

02

07

00

01

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Prendas de vestir

Productos de cuero y caucho

Cauchos y tripas para vehículos

Productos de papel, cartón e impresos

Envases y cajas de papel y cartón

Productos químicos y derivados

Tintas, pinturas y colorantes

Combustibles y lubricantes

Productos varios y útiles diversos

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Materiales para equipos de computación

Servicios no personales

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de otras maquinaria y equipos

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de equipos de transporte, tracción y
elevación
Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

DENOMINACIÓN

 1.621.429

 532.429

 532.429

 320.000

 320.000

 100.000

 100.000

 158.000

 158.000

 110.000

 100.000

 10.000

 401.000

 211.000

 190.000

 1.478.571

 150.000

 150.000

 200.000

 200.000

 300.000

 300.000

 400.000

 200.000

 200.000

 428.571

 428.571

 900.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.621.429

 532.429

 532.429

 320.000

 320.000

 100.000

 100.000

 158.000

 158.000

 110.000

 100.000

 10.000

 401.000

 211.000

 190.000

 1.478.571

 150.000

 150.000

 200.000

 200.000

 300.000

 300.000

 400.000

 200.000

 200.000

 428.571

 428.571

 900.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

67 25-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

122468

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670028000PROYECTO: FORTALECIMIENTO  Y EXPANSIÓN DEL APARATO PRODUCTIVO DEL SISTEMA ECONÓMICO
COMUNAL PARA LA TRANSICIÓN AL SOCIALISMO

FORMAR Y CAPACITAR A LAS COMUNIDADES PARA LA TRANSFORMACIÓN DEL SISTEMA ECONÓMICO EN TRANSICIÓN AL SOCIALISMO, BASADO EN EL DESARROLLO DE LA
FUERZA PRODUCTIVA PARA LA CREACIÓN DE NUEVAS FORMAS DE PROPIEDAD INCLUYENTE Y DEMOCRÁTICA, DIRIGIDAS A LA PRESTACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
REQUERIDOS POR EL MINISTERIO DEL PODER POPULAR DE TRANSPORTE TERRESTRE  DE ACUERDO A SU COMPETENCIA

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE ATENCIÓN CIUDADANARESPONSABLE/EJECUTOR:

PROGRAMAUNIDAD DE MEDIDA:  21META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

404

404

404

404

PA

07

07

09

09

GE

00

02

00

01

ES

00

00

00

00

SE

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Totales

DENOMINACIÓN

 400.000

 400.000

 500.000

 500.000

 4.000.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 400.000

 400.000

 500.000

 500.000

 4.000.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

67 26-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

122468

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670028000PROYECTO: FORTALECIMIENTO  Y EXPANSIÓN DEL APARATO PRODUCTIVO DEL SISTEMA ECONÓMICO
COMUNAL PARA LA TRANSICIÓN AL SOCIALISMO

FORMAR Y CAPACITAR A LAS COMUNIDADES PARA LA TRANSFORMACIÓN DEL SISTEMA ECONÓMICO EN TRANSICIÓN AL SOCIALISMO, BASADO EN EL DESARROLLO DE LA
FUERZA PRODUCTIVA PARA LA CREACIÓN DE NUEVAS FORMAS DE PROPIEDAD INCLUYENTE Y DEMOCRÁTICA, DIRIGIDAS A LA PRESTACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
REQUERIDOS POR EL MINISTERIO DEL PODER POPULAR DE TRANSPORTE TERRESTRE  DE ACUERDO A SU COMPETENCIA

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE ATENCIÓN CIUDADANARESPONSABLE/EJECUTOR:

PROGRAMAUNIDAD DE MEDIDA:  21META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

67 27-

ESTE PROYECTO NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS 

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

122468



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670028000PROYECTO: FORTALECIMIENTO  Y EXPANSIÓN DEL APARATO PRODUCTIVO DEL SISTEMA ECONÓMICO
COMUNAL PARA LA TRANSICIÓN AL SOCIALISMO

FORMAR Y CAPACITAR A LAS COMUNIDADES PARA LA TRANSFORMACIÓN DEL SISTEMA ECONÓMICO EN TRANSICIÓN AL SOCIALISMO, BASADO EN EL DESARROLLO DE LA
FUERZA PRODUCTIVA PARA LA CREACIÓN DE NUEVAS FORMAS DE PROPIEDAD INCLUYENTE Y DEMOCRÁTICA, DIRIGIDAS A LA PRESTACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
REQUERIDOS POR EL MINISTERIO DEL PODER POPULAR DE TRANSPORTE TERRESTRE  DE ACUERDO A SU COMPETENCIA

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE ATENCIÓN CIUDADANARESPONSABLE/EJECUTOR:

PROGRAMAUNIDAD DE MEDIDA:  21META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

670028001ACCIÓN ESPECÍFICA: COORDINACIÓN Y CONTROL DE PROGRAMA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN A LAS COMUNIDADES

OFICINA DE ATENCIÓN CIUDADANA, SEDE CENTRALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PROGRAMAUNIDAD DE MEDIDA:  21META:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

00

01

01

03

03

04

04

05

05

06

06

06

10

10

10

00

02

02

07

07

09

09

11

11

GE

00

00

01

00

02

00

03

00

02

00

03

06

00

05

08

00

00

99

00

02

00

01

00

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Prendas de vestir

Productos de cuero y caucho

Cauchos y tripas para vehículos

Productos de papel, cartón e impresos

Envases y cajas de papel y cartón

Productos químicos y derivados

Tintas, pinturas y colorantes

Combustibles y lubricantes

Productos varios y útiles diversos

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Materiales para equipos de computación

Servicios no personales

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de otras maquinaria y equipos

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de equipos de transporte, tracción y

DENOMINACIÓN

 1.621.429

 532.429

 532.429

 320.000

 320.000

 100.000

 100.000

 158.000

 158.000

 110.000

 100.000

 10.000

 401.000

 211.000

 190.000

 1.478.571

 150.000

 150.000

 200.000

 200.000

 300.000

 300.000

 400.000

 200.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.621.429

 532.429

 532.429

 320.000

 320.000

 100.000

 100.000

 158.000

 158.000

 110.000

 100.000

 10.000

 401.000

 211.000

 190.000

 1.478.571

 150.000

 150.000

 200.000

 200.000

 300.000

 300.000

 400.000

 200.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

67 28-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

122468

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 670028000PROYECTO: FORTALECIMIENTO  Y EXPANSIÓN DEL APARATO PRODUCTIVO DEL SISTEMA ECONÓMICO
COMUNAL PARA LA TRANSICIÓN AL SOCIALISMO

FORMAR Y CAPACITAR A LAS COMUNIDADES PARA LA TRANSFORMACIÓN DEL SISTEMA ECONÓMICO EN TRANSICIÓN AL SOCIALISMO, BASADO EN EL DESARROLLO DE LA
FUERZA PRODUCTIVA PARA LA CREACIÓN DE NUEVAS FORMAS DE PROPIEDAD INCLUYENTE Y DEMOCRÁTICA, DIRIGIDAS A LA PRESTACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
REQUERIDOS POR EL MINISTERIO DEL PODER POPULAR DE TRANSPORTE TERRESTRE  DE ACUERDO A SU COMPETENCIA

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE ATENCIÓN CIUDADANARESPONSABLE/EJECUTOR:

PROGRAMAUNIDAD DE MEDIDA:  21META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

670028001ACCIÓN ESPECÍFICA: COORDINACIÓN Y CONTROL DE PROGRAMA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN A LAS COMUNIDADES

OFICINA DE ATENCIÓN CIUDADANA, SEDE CENTRALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PROGRAMAUNIDAD DE MEDIDA:  21META:

403

403

403

404

404

404

404

404

PA

11

18

18

00

07

07

09

09

GE

07

00

01

00

00

02

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

elevación

Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Totales

DENOMINACIÓN

 200.000

 428.571

 428.571

 900.000

 400.000

 400.000

 500.000

 500.000

 4.000.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 200.000

 428.571

 428.571

 900.000

 400.000

 400.000

 500.000

 500.000

 4.000.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

67 29-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

122468

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 679999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES
DESCENTRALIZADOS

APOYAR PRESUPUESTARIAMENTE LOS PROYECTOS ASIGNADOS A LOS ENTES DESCENTRALIZADOS POR EL EJECUTIVO NACIONALOBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  8.177.879.629META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

407

407

407

407

407

PA

00

03

03

03

03

GE

00

00

03

03

03

ES

00

00

00

02

05

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector público

Transferencias de capital a entes descentralizados sin fines empresariales

Transferencias de capital a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ordinarios

 8.177.879.629

 8.177.879.629

 8.177.879.629

 756.154.594

 7.421.725.035

 8.177.879.629

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 8.177.879.629

 8.177.879.629

 8.177.879.629

 756.154.594

 7.421.725.035

 8.177.879.629

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

67 30-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 679999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES
DESCENTRALIZADOS

APOYAR PRESUPUESTARIAMENTE LOS PROYECTOS ASIGNADOS A LOS ENTES DESCENTRALIZADOS POR EL EJECUTIVO NACIONALOBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  8.177.879.629META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

03

03

03

03

03

03

03

GE

00

00

03

03

03

03

03

03

ES

00

00

00

02

02

05

05

05

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector público

Transferencias de capital a entes descentralizados sin fines empresariales

 - A0659 Instituto de Ferrocarriles del Estado (IFE)

Transferencias de capital a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
 - A0212 C.A. Metro de los Teques  (METROTEQUES)

 - A0621 C.A. Metro de Caracas  (CAMETRO)

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ordinarios

 8.177.879.629

 8.177.879.629

 8.177.879.629

 756.154.594

 756.154.594

 7.421.725.035

 3.954.090.000

 3.467.635.035

 8.177.879.629

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 8.177.879.629

 8.177.879.629

 8.177.879.629

 756.154.594

 756.154.594

 7.421.725.035

 3.954.090.000

 3.467.635.035

 8.177.879.629

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

67 31-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 679999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES
DESCENTRALIZADOS

APOYAR PRESUPUESTARIAMENTE LOS PROYECTOS ASIGNADOS A LOS ENTES DESCENTRALIZADOS POR EL EJECUTIVO NACIONALOBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  8.177.879.629META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

679999001ACCIÓN ESPECÍFICA: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DEL ENTE C.A. METRO DE LOS TEQUES  (METROTEQUES)

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO RESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  3.954.090.000META:

407

407

407

407

PA

00

03

03

03

GE

00

00

03

03

ES

00

00

00

05

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector público

Transferencias de capital a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

Ordinarios

 3.954.090.000

 3.954.090.000

 3.954.090.000

 3.954.090.000

 3.954.090.000

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 3.954.090.000

 3.954.090.000

 3.954.090.000

 3.954.090.000

 3.954.090.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

67 32-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 679999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES
DESCENTRALIZADOS

APOYAR PRESUPUESTARIAMENTE LOS PROYECTOS ASIGNADOS A LOS ENTES DESCENTRALIZADOS POR EL EJECUTIVO NACIONALOBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  8.177.879.629META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

679999002ACCIÓN ESPECÍFICA: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DEL ENTE INSTITUTO DE FERROCARRILES DEL ESTADO (IFE)

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO RESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  756.154.594META:

407

407

407

407

PA

00

03

03

03

GE

00

00

03

03

ES

00

00

00

02

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector público

Transferencias de capital a entes descentralizados sin fines empresariales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

Ordinarios

 756.154.594

 756.154.594

 756.154.594

 756.154.594

 756.154.594

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 756.154.594

 756.154.594

 756.154.594

 756.154.594

 756.154.594

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

67 33-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE 

ÓRGANO: 679999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES
DESCENTRALIZADOS

APOYAR PRESUPUESTARIAMENTE LOS PROYECTOS ASIGNADOS A LOS ENTES DESCENTRALIZADOS POR EL EJECUTIVO NACIONALOBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  8.177.879.629META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

679999003ACCIÓN ESPECÍFICA: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DEL ENTE C.A. METRO DE CARACAS  (CAMETRO)

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  3.467.635.035META:

407

407

407

407

PA

00

03

03

03

GE

00

00

03

03

ES

00

00

00

05

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector público

Transferencias de capital a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

Ordinarios

 3.467.635.035

 3.467.635.035

 3.467.635.035

 3.467.635.035

 3.467.635.035

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 3.467.635.035

 3.467.635.035

 3.467.635.035

 3.467.635.035

 3.467.635.035

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

67 34-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

02

02

02

02

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

GE

00

00

01

02

10

12

18

19

35

36

00

01

02

03

00

02

03

04

08

09

10

17

18

19

21

22

37

38

39

40

41

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Sueldos básicos personal fijo a tiempo completo

Sueldos básicos personal fijo a tiempo parcial

Salarios a obreros en puestos permanentes a tiempo completo

Salarios a obreros en puestos no permanentes

Remuneraciones al personal contratado

Retribuciones por becas - salarios, bolsas de trabajo, pasantías y similares

Sueldo básico de los altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y
de elección popular
Sueldo básico del personal de alto nivel y de dirección

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos y salarios

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos al personal empleado fijo
a tiempo completo
Compensaciones previstas en las escalas de sueldos al personal empleado fijo
a tiempo parcial
Compensaciones previstas en las escalas de salarios al personal obrero fijo  a
tiempo completo
Primas

Primas de transporte a empleados

Primas por hogar a empleados

Primas por hijos a empleados

Primas de profesionalización a empleados

Primas por antigüedad a empleados

Primas por jerarquía o responsabilidad en el cargo

Primas de transporte a obreros

Primas por hogar a obreros

Primas por hijos de obreros

Primas por antigüedad a obreros

Primas de profesionalización a obreros

Primas de transporte al personal contratado

Primas por hogar al personal contratado

Primas por hijos al personal contratado

Primas de profesionalización al personal contratado

Primas por antigüedad al personal contratado

DENOMINACIÓN

 1.080.862.097

 143.248.489

 45.781.590

 837.468

 68.011.128

 9.362.666

 18.568.413

 312.500

 17.844

 356.880

 77.850.540

 38.040.912

 331.218

 39.478.410

 99.470.755

 6.186.312

 6.186.312

 1.526.400

 5.769.168

 14.733.600

 12.543.918

 9.139.512

 9.139.512

 2.367.600

 12.559.524

 1.563.036

 3.012.264

 3.012.264

 2.815.200

 5.027.594

 3.828.539

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.080.862.097

 143.248.489

 45.781.590

 837.468

 68.011.128

 9.362.666

 18.568.413

 312.500

 17.844

 356.880

 77.850.540

 38.040.912

 331.218

 39.478.410

 99.470.755

 6.186.312

 6.186.312

 1.526.400

 5.769.168

 14.733.600

 12.543.918

 9.139.512

 9.139.512

 2.367.600

 12.559.524

 1.563.036

 3.012.264

 3.012.264

 2.815.200

 5.027.594

 3.828.539

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 35-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

03

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

GE

97

00

06

08

14

15

16

18

20

26

43

46

49

51

94

95

96

97

98

00

03

06

08

15

18

00

01

03

04

05

10

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Otras primas a empleados

Complementos de sueldos y salarios

Complemento a empleados por comisión de servicios 

Bono compensatorio de alimentación a empleados

Complemento a obreros por horas extraordinarias o por sobre tiempo 

Complemento a obreros por trabajo o jornada nocturna 

Complemento a obreros por gastos de alimentación 

Bono compensatorio de alimentación a obreros

Complemento a obreros por días feriados

Bono compensatorio de alimentación al personal contratado

Complemento a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular por gastos de representación
Bono compensatorio de alimentación a altos funcionarios y altas funcionarias
del poder público y de elección popular
Complemento al personal de alto nivel y de dirección por comisión de servicios

Bono compensatorio de alimentación al personal de alto nivel y de dirección

Otros complementos a altos funcionarios y altas funcionarias del sector público
y de elección popular
Otros complementos al personal de alto nivel y de dirección

Otros complementos a empleados

Otros complementos a obreros

Otros complementos al personal contratado

Aguinaldos, utilidades o bonificación legal, y bono vacacional

Bono vacacional a empleados

Bono vacacional a obreros

Bono vacacional al personal contratado

Bono vacacional a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Bono vacacional al personal de alto nivel y de dirección

Aportes patronales y legales

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales  (IVSS) por
empleados
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por empleados

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por empleados

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por empleados

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros   Sociales  (IVSS) por
obreros

DENOMINACIÓN

 60.000

 298.591.220

 2.194.067

 26.469.110

 14.448.214

 15.979.592

 354.912

 45.397.547

 8.133.339

 8.143.221

 3.900

 12.796

 1.676.766

 3.045.270

 51.306

 9.640.944

 58.153.695

 85.169.493

 19.717.048

 39.385.927

 13.087.357

 21.721.234

 2.034.322

 18.076

 2.524.938

 49.226.310

 10.023.634

 3.341.211

 2.227.474

 2.227.474

 12.583.928

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 60.000

 298.591.220

 2.194.067

 26.469.110

 14.448.214

 15.979.592

 354.912

 45.397.547

 8.133.339

 8.143.221

 3.900

 12.796

 1.676.766

 3.045.270

 51.306

 9.640.944

 58.153.695

 85.169.493

 19.717.048

 39.385.927

 13.087.357

 21.721.234

 2.034.322

 18.076

 2.524.938

 49.226.310

 10.023.634

 3.341.211

 2.227.474

 2.227.474

 12.583.928

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 36-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

GE

11

12

13

25

26

31

33

34

39

41

42

43

93

94

95

00

01

03

04

07

08

11

17

19

20

23

24

27

53

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por obreros

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por obreros

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por obreros

Aporte legal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal contratado
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
contratado
Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por altos
funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por personal de alto nivel y de
dirección
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
de alto nivel y de dirección
Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por personal de alto nivel
y de dirección
Otros aportes legales por altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular
Otros aportes legales por el personal de alto nivel y de dirección

Otros aportes legales por personal contratado

Asistencia socio-económica

Capacitación y adiestramiento a empleados

Ayudas por matrimonio a empleados

Ayudas por nacimiento de hijos a empleados

Aporte patronal a cajas de ahorro por empleados

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por empleados
Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de
empleados 
Capacitación y adiestramiento a obreros

Ayudas por matrimonio de obreros

Ayudas por nacimiento de hijos de obreros

Aporte patronal a cajas de ahorro por obreros

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por obreros
Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de obreros 

Ayudas por matrimonio a altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular

DENOMINACIÓN

 4.194.643

 2.796.429

 2.796.429

 3.853.056

 856.235

 9.586

 3.195

 2.130

 1.726.262

 575.421

 383.614

 383.610

 2.130

 383.614

 856.235

 245.825.596

 322.200

 1.000

 2.000

 11.137.372

 84.749.222

 2.597.345

 143.450

 1.600

 4.600

 13.982.143

 82.083.946

 9.523.598

 200

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 4.194.643

 2.796.429

 2.796.429

 3.853.056

 856.235

 9.586

 3.195

 2.130

 1.726.262

 575.421

 383.614

 383.610

 2.130

 383.614

 856.235

 245.825.596

 322.200

 1.000

 2.000

 11.137.372

 84.749.222

 2.597.345

 143.450

 1.600

 4.600

 13.982.143

 82.083.946

 9.523.598

 200

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 37-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

403

403

403

403

403

403

403

PA

07

07

07

07

07

07

07

07

07

08

08

08

08

08

08

09

09

00

10

10

18

18

19

19

GE

54

57

58

63

64

65

68

69

81

00

01

02

03

06

07

00

01

00

00

07

00

01

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Ayudas por nacimiento de hijos altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular
Aporte patronal a cajas de ahorro por altos funcionarios y altas funcionarias del
poder público y de elección popular
Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Capacitación y adiestramiento al personal de alto nivel y de dirección

Ayudas por matrimonio al personal de alto nivel y de dirección

Ayudas por nacimiento de hijos al personal de alto nivel y de dirección

Aporte patronal a cajas de ahorro por personal de alto nivel y de dirección

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal contratado
Prestaciones sociales e indemnizaciones

Prestaciones sociales e indemnizaciones a empleados

Prestaciones sociales e indemnizaciones a obreros

Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal contratado

Prestaciones sociales e indemnizaciones a altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular
Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal de alto nivel y de
dirección
Capacitación y adiestramiento realizado por personal del organismo

Capacitación y adiestramiento realizado por personal del organismo

Servicios no personales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Totales

DENOMINACIÓN

 200

 10.651

 61.739

 350.000

 400

 1.200

 1.918.069

 6.678.070

 32.256.591

 127.232.780

 55.304.154

 53.598.692

 9.648.471

 35.735

 8.645.728

 30.480

 30.480

 4.315.839

 2.200.000

 2.200.000

 226.697

 226.697

 1.889.142

 1.889.142

 1.085.177.936

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 200

 10.651

 61.739

 350.000

 400

 1.200

 1.918.069

 6.678.070

 32.256.591

 127.232.780

 55.304.154

 53.598.692

 9.648.471

 35.735

 8.645.728

 30.480

 30.480

 4.315.839

 2.200.000

 2.200.000

 226.697

 226.697

 1.889.142

 1.889.142

 1.085.177.936

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 38-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

67 39-

ESTA ACCIÓN CENTRALIZADA NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

670001001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

02

02

02

02

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

GE

00

00

01

02

10

12

18

19

35

36

00

01

02

03

00

02

03

04

08

09

10

17

18

19

21

22

37

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Sueldos básicos personal fijo a tiempo completo

Sueldos básicos personal fijo a tiempo parcial

Salarios a obreros en puestos permanentes a tiempo completo

Salarios a obreros en puestos no permanentes

Remuneraciones al personal contratado

Retribuciones por becas - salarios, bolsas de trabajo, pasantías y similares

Sueldo básico de los altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y
de elección popular
Sueldo básico del personal de alto nivel y de dirección

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos y salarios

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos al personal empleado fijo
a tiempo completo
Compensaciones previstas en las escalas de sueldos al personal empleado fijo
a tiempo parcial
Compensaciones previstas en las escalas de salarios al personal obrero fijo  a
tiempo completo
Primas

Primas de transporte a empleados

Primas por hogar a empleados

Primas por hijos a empleados

Primas de profesionalización a empleados

Primas por antigüedad a empleados

Primas por jerarquía o responsabilidad en el cargo

Primas de transporte a obreros

Primas por hogar a obreros

Primas por hijos de obreros

Primas por antigüedad a obreros

Primas de profesionalización a obreros

Primas de transporte al personal contratado

DENOMINACIÓN

 1.080.862.097

 143.248.489

 45.781.590

 837.468

 68.011.128

 9.362.666

 18.568.413

 312.500

 17.844

 356.880

 77.850.540

 38.040.912

 331.218

 39.478.410

 99.470.755

 6.186.312

 6.186.312

 1.526.400

 5.769.168

 14.733.600

 12.543.918

 9.139.512

 9.139.512

 2.367.600

 12.559.524

 1.563.036

 3.012.264

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.080.862.097

 143.248.489

 45.781.590

 837.468

 68.011.128

 9.362.666

 18.568.413

 312.500

 17.844

 356.880

 77.850.540

 38.040.912

 331.218

 39.478.410

 99.470.755

 6.186.312

 6.186.312

 1.526.400

 5.769.168

 14.733.600

 12.543.918

 9.139.512

 9.139.512

 2.367.600

 12.559.524

 1.563.036

 3.012.264

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 40-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

670001001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

03

03

03

03

03

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

05

05

05

05

GE

38

39

40

41

97

00

06

08

14

15

16

18

20

26

43

46

49

51

94

95

96

97

98

00

03

06

08

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Primas por hogar al personal contratado

Primas por hijos al personal contratado

Primas de profesionalización al personal contratado

Primas por antigüedad al personal contratado

Otras primas a empleados

Complementos de sueldos y salarios

Complemento a empleados por comisión de servicios 

Bono compensatorio de alimentación a empleados

Complemento a obreros por horas extraordinarias o por sobre tiempo 

Complemento a obreros por trabajo o jornada nocturna 

Complemento a obreros por gastos de alimentación 

Bono compensatorio de alimentación a obreros

Complemento a obreros por días feriados

Bono compensatorio de alimentación al personal contratado

Complemento a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular por gastos de representación
Bono compensatorio de alimentación a altos funcionarios y altas funcionarias
del poder público y de elección popular
Complemento al personal de alto nivel y de dirección por comisión de servicios

Bono compensatorio de alimentación al personal de alto nivel y de dirección

Otros complementos a altos funcionarios y altas funcionarias del sector público
y de elección popular
Otros complementos al personal de alto nivel y de dirección

Otros complementos a empleados

Otros complementos a obreros

Otros complementos al personal contratado

Aguinaldos, utilidades o bonificación legal, y bono vacacional

Bono vacacional a empleados

Bono vacacional a obreros

Bono vacacional al personal contratado

DENOMINACIÓN

 3.012.264

 2.815.200

 5.027.594

 3.828.539

 60.000

 298.591.220

 2.194.067

 26.469.110

 14.448.214

 15.979.592

 354.912

 45.397.547

 8.133.339

 8.143.221

 3.900

 12.796

 1.676.766

 3.045.270

 51.306

 9.640.944

 58.153.695

 85.169.493

 19.717.048

 39.385.927

 13.087.357

 21.721.234

 2.034.322

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 3.012.264

 2.815.200

 5.027.594

 3.828.539

 60.000

 298.591.220

 2.194.067

 26.469.110

 14.448.214

 15.979.592

 354.912

 45.397.547

 8.133.339

 8.143.221

 3.900

 12.796

 1.676.766

 3.045.270

 51.306

 9.640.944

 58.153.695

 85.169.493

 19.717.048

 39.385.927

 13.087.357

 21.721.234

 2.034.322

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 41-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

670001001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

05

05

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

07

07

GE

15

18

00

01

03

04

05

10

11

12

13

25

26

31

33

34

39

41

42

43

93

94

95

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Bono vacacional a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Bono vacacional al personal de alto nivel y de dirección

Aportes patronales y legales

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales  (IVSS) por
empleados
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por empleados

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por empleados

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por empleados

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros   Sociales  (IVSS) por
obreros
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por obreros

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por obreros

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por obreros

Aporte legal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal contratado
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
contratado
Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por altos
funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por personal de alto nivel y de
dirección
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
de alto nivel y de dirección
Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por personal de alto nivel
y de dirección
Otros aportes legales por altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular
Otros aportes legales por el personal de alto nivel y de dirección

Otros aportes legales por personal contratado

Asistencia socio-económica

Capacitación y adiestramiento a empleados

DENOMINACIÓN

 18.076

 2.524.938

 49.226.310

 10.023.634

 3.341.211

 2.227.474

 2.227.474

 12.583.928

 4.194.643

 2.796.429

 2.796.429

 3.853.056

 856.235

 9.586

 3.195

 2.130

 1.726.262

 575.421

 383.614

 383.610

 2.130

 383.614

 856.235

 245.825.596

 322.200

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 18.076

 2.524.938

 49.226.310

 10.023.634

 3.341.211

 2.227.474

 2.227.474

 12.583.928

 4.194.643

 2.796.429

 2.796.429

 3.853.056

 856.235

 9.586

 3.195

 2.130

 1.726.262

 575.421

 383.614

 383.610

 2.130

 383.614

 856.235

 245.825.596

 322.200

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 42-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

670001001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

08

08

08

08

GE

03

04

07

08

11

17

19

20

23

24

27

53

54

57

58

63

64

65

68

69

81

00

01

02

03

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Ayudas por matrimonio a empleados

Ayudas por nacimiento de hijos a empleados

Aporte patronal a cajas de ahorro por empleados

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por empleados
Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de
empleados 
Capacitación y adiestramiento a obreros

Ayudas por matrimonio de obreros

Ayudas por nacimiento de hijos de obreros

Aporte patronal a cajas de ahorro por obreros

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por obreros
Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de obreros 

Ayudas por matrimonio a altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular
Ayudas por nacimiento de hijos altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular
Aporte patronal a cajas de ahorro por altos funcionarios y altas funcionarias del
poder público y de elección popular
Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Capacitación y adiestramiento al personal de alto nivel y de dirección

Ayudas por matrimonio al personal de alto nivel y de dirección

Ayudas por nacimiento de hijos al personal de alto nivel y de dirección

Aporte patronal a cajas de ahorro por personal de alto nivel y de dirección

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal contratado
Prestaciones sociales e indemnizaciones

Prestaciones sociales e indemnizaciones a empleados

Prestaciones sociales e indemnizaciones a obreros

Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal contratado

DENOMINACIÓN

 1.000

 2.000

 11.137.372

 84.749.222

 2.597.345

 143.450

 1.600

 4.600

 13.982.143

 82.083.946

 9.523.598

 200

 200

 10.651

 61.739

 350.000

 400

 1.200

 1.918.069

 6.678.070

 32.256.591

 127.232.780

 55.304.154

 53.598.692

 9.648.471

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.000

 2.000

 11.137.372

 84.749.222

 2.597.345

 143.450

 1.600

 4.600

 13.982.143

 82.083.946

 9.523.598

 200

 200

 10.651

 61.739

 350.000

 400

 1.200

 1.918.069

 6.678.070

 32.256.591

 127.232.780

 55.304.154

 53.598.692

 9.648.471

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 43-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

670001001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS

401

401

401

401

403

403

403

403

403

403

403

PA

08

08

09

09

00

10

10

18

18

19

19

GE

06

07

00

01

00

00

07

00

01

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Prestaciones sociales e indemnizaciones a altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular
Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal de alto nivel y de
dirección
Capacitación y adiestramiento realizado por personal del organismo

Capacitación y adiestramiento realizado por personal del organismo

Servicios no personales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Totales

DENOMINACIÓN

 35.735

 8.645.728

 30.480

 30.480

 4.315.839

 2.200.000

 2.200.000

 226.697

 226.697

 1.889.142

 1.889.142

 1.085.177.936

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 35.735

 8.645.728

 30.480

 30.480

 4.315.839

 2.200.000

 2.200.000

 226.697

 226.697

 1.889.142

 1.889.142

 1.085.177.936

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 44-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

02

02

03

03

04

04

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

08

08

08

08

10

10

10

GE

00

00

01

00

05

00

01

00

03

00

01

02

03

04

07

00

01

03

04

05

06

08

00

01

02

04

00

03

09

10

00

01

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Productos de minas, canteras y yacimientos

Piedra, arcilla, arena y tierra

Textiles y vestuarios

Textiles

Productos de cuero y caucho

Cauchos y tripas para vehículos

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Productos químicos y derivados

Sustancias químicas y de uso industrial

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos de tocador

Combustibles y lubricantes

Productos plásticos

Productos minerales no metálicos

Productos de barro, loza y porcelana

Vidrios y productos de vidrio

Cemento, cal  y yeso

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Repuestos y accesorios para equipos de transporte

Repuestos y accesorios para otros equipos

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

DENOMINACIÓN

 221.983.376

 8.388.616

 8.388.616

 10.000

 10.000

 100.000

 100.000

 392.432

 392.432

 3.393.660

 1.161.830

 20.000

 1.500.000

 250.000

 461.830

 4.836.992

 350.000

 1.861.830

 300.000

 1.500

 961.830

 1.361.832

 1.389.286

 264.350

 162.380

 962.556

 1.672.638

 600.000

 461.830

 610.808

 11.337.922

 50.000

 402.432

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 221.983.376

 8.388.616

 8.388.616

 10.000

 10.000

 100.000

 100.000

 392.432

 392.432

 3.393.660

 1.161.830

 20.000

 1.500.000

 250.000

 461.830

 4.836.992

 350.000

 1.861.830

 300.000

 1.500

 961.830

 1.361.832

 1.389.286

 264.350

 162.380

 962.556

 1.672.638

 600.000

 461.830

 610.808

 11.337.922

 50.000

 402.432

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 45-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

10

10

10

10

10

10

10

10

10

99

99

00

02

02

04

04

04

04

04

04

06

06

07

07

07

07

08

08

09

09

09

10

10

GE

03

04

05

06

07

08

11

12

99

00

01

00

00

99

00

01

02

03

04

06

00

03

00

01

02

03

00

01

00

01

02

00

03

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médico - quirúrgicos de laboratorio, dentales y de veterinaria

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Condecoraciones, ofrendas y similares

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Materiales eléctricos

Materiales para instalaciones sanitarias

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de otras maquinaria y equipos

Servicios básicos

Electricidad

Gas

Agua

Teléfonos

Servicio de aseo urbano y domiciliario

Servicios de transporte y almacenaje

Estacionamiento

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Publicidad y propaganda

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Primas y otros gastos de seguros y comisiones bancarias

Primas y gastos de seguros

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Viáticos y pasajes fuera del país

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de procesamiento de datos

DENOMINACIÓN

 100.000

 100.000

 861.830

 400.000

 500.000

 6.361.830

 1.361.830

 500.000

 700.000

 190.461.830

 190.461.830

 335.878.365

 10.000

 10.000

 9.405.298

 5.000.000

 5.298

 2.000.000

 2.000.000

 400.000

 1.000

 1.000

 650.000

 100.000

 50.000

 500.000

 500.000

 500.000

 3.410.307

 2.410.307

 1.000.000

 244.097

 150.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 100.000

 100.000

 861.830

 400.000

 500.000

 6.361.830

 1.361.830

 500.000

 700.000

 190.461.830

 190.461.830

 335.878.365

 10.000

 10.000

 9.405.298

 5.000.000

 5.298

 2.000.000

 2.000.000

 400.000

 1.000

 1.000

 650.000

 100.000

 50.000

 500.000

 500.000

 500.000

 3.410.307

 2.410.307

 1.000.000

 244.097

 150.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 46-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

407

PA

10

10

11

11

11

11

12

12

16

16

18

18

99

99

00

01

01

01

01

03

03

04

04

05

05

09

09

09

09

99

99

00

GE

10

99

00

02

07

99

00

01

00

01

00

01

00

01

00

00

02

02

02

00

04

00

05

00

01

00

01

02

03

00

01

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

02

07

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Servicios de vigilancia

Otros servicios profesionales y técnicos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de equipos de transporte, tracción y
elevación
Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de obras

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Repuestos  y  reparaciones  mayores

Reparaciones mayores de maquinaria y equipos

Reparaciones mayores de equipos de transporte, tracción y elevación

Reparaciones mayores de máquinas, muebles y demás equipos de oficina y
alojamiento
Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Maquinaria y equipos de artes gráficas y reproducción

Equipos de transporte, tracción y elevación

Vehículos de tracción no motorizados

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Otros activos reales

Otros activos reales

Transferencias y donaciones

DENOMINACIÓN

 14.097

 80.000

 2.523.659

 1.361.829

 861.830

 300.000

 7.077.202

 7.077.202

 30.000.000

 30.000.000

 11.394.972

 11.394.972

 270.661.830

 270.661.830

 8.838.259

 2.000.000

 2.000.000

 1.000.000

 1.000.000

 500.000

 500.000

 5.000

 5.000

 971.428

 971.428

 5.000.000

 500.000

 4.000.000

 500.000

 361.831

 361.831

 3.878.770.317

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 14.097

 80.000

 2.523.659

 1.361.829

 861.830

 300.000

 7.077.202

 7.077.202

 30.000.000

 30.000.000

 11.394.972

 11.394.972

 270.661.830

 270.661.830

 8.838.259

 2.000.000

 2.000.000

 1.000.000

 1.000.000

 500.000

 500.000

 5.000

 5.000

 971.428

 971.428

 5.000.000

 500.000

 4.000.000

 500.000

 361.831

 361.831

 3.878.770.317

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 47-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

407

407

407

407

407

407

407

PA

01

01

01

01

01

01

01

GE

00

01

01

01

03

03

03

ES

00

00

03

73

00

02

07

SE

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

Becas escolares

Subsidios a instituciones benéficas privadas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Transferencias corrientes a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Totales

DENOMINACIÓN

 3.878.770.317

 8.000.000

 6.000.000

 2.000.000

 3.870.770.317

 786.331.673

 3.084.438.644

 4.445.470.317

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 3.878.770.317

 8.000.000

 6.000.000

 2.000.000

 3.870.770.317

 786.331.673

 3.084.438.644

 4.445.470.317

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 48-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

GE

00

00

01

01

01

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

ES

00

00

00

73

73

00

02

02

02

02

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

Subsidios a instituciones benéficas privadas

 - S2263 Asociación Civil de Acción Social del Ministerio del Poder Popular
para Transporte Terrestre
Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

 - A0330 Fundación Fondo Nacional de Transporte Urbano (FONTUR)

 - A0367 Fundación Laboratorio Nacional de Vialidad (FUNDALANAVIAL)

 - A0659 Instituto de Ferrocarriles del Estado (IFE)

Transferencias corrientes a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
 - A0148 Empresa Socialista Metro de Maracaibo, C.A. (METROMARA)

 - A0212 C.A. Metro de los Teques  (METROTEQUES)

 - A0621 C.A. Metro de Caracas  (CAMETRO)

 - A0651 C.A. Metro de Valencia  (VALMETRO)

 - A1265 Sistema Integral de Transporte Superficial, S.A.

 - A1283 Empresa para la Infraestructura Ferroviaria Latinoamericana, S.A.
(FERROLASA)
 - A1288 Insumos Ferroviarios, C.A.

 - A1518 Sistema de Transporte Masivo de Barquisimeto (TRANSBAR, C.A.)

 - A1538 Trolebús Mérida, C.A. (TROMERCA)

Totales

DENOMINACIÓN

 3.872.770.317

 3.872.770.317

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 3.870.770.317

 786.331.673

 226.094.452

 15.987.294

 544.249.927

 3.084.438.644

 136.461.413

 87.949.242

 2.507.482.426

 131.259.248

 125.216.568

 3.200.000

 5.681.325

 28.807.171

 58.381.251

 3.872.770.317

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 3.872.770.317

 3.872.770.317

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 3.870.770.317

 786.331.673

 226.094.452

 15.987.294

 544.249.927

 3.084.438.644

 136.461.413

 87.949.242

 2.507.482.426

 131.259.248

 125.216.568

 3.200.000

 5.681.325

 28.807.171

 58.381.251

 3.872.770.317

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

67 49-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

670002001ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL A LAS ACCIONES ESPECÍFICAS DE LOS PROYECTOS DEL ORGANISMO

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

02

02

03

03

04

04

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

08

08

GE

00

00

01

00

05

00

01

00

03

00

01

02

03

04

07

00

01

03

04

05

06

08

00

01

02

04

00

03

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Productos de minas, canteras y yacimientos

Piedra, arcilla, arena y tierra

Textiles y vestuarios

Textiles

Productos de cuero y caucho

Cauchos y tripas para vehículos

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Productos químicos y derivados

Sustancias químicas y de uso industrial

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos de tocador

Combustibles y lubricantes

Productos plásticos

Productos minerales no metálicos

Productos de barro, loza y porcelana

Vidrios y productos de vidrio

Cemento, cal  y yeso

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

DENOMINACIÓN

 221.983.376

 8.388.616

 8.388.616

 10.000

 10.000

 100.000

 100.000

 392.432

 392.432

 3.393.660

 1.161.830

 20.000

 1.500.000

 250.000

 461.830

 4.836.992

 350.000

 1.861.830

 300.000

 1.500

 961.830

 1.361.832

 1.389.286

 264.350

 162.380

 962.556

 1.672.638

 600.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 221.983.376

 8.388.616

 8.388.616

 10.000

 10.000

 100.000

 100.000

 392.432

 392.432

 3.393.660

 1.161.830

 20.000

 1.500.000

 250.000

 461.830

 4.836.992

 350.000

 1.861.830

 300.000

 1.500

 961.830

 1.361.832

 1.389.286

 264.350

 162.380

 962.556

 1.672.638

 600.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 50-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

670002001ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL A LAS ACCIONES ESPECÍFICAS DE LOS PROYECTOS DEL ORGANISMO

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

08

08

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

99

99

00

02

02

04

04

04

04

04

04

06

06

07

GE

09

10

00

01

02

03

04

05

06

07

08

11

12

99

00

01

00

00

99

00

01

02

03

04

06

00

03

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Repuestos y accesorios para equipos de transporte

Repuestos y accesorios para otros equipos

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médico - quirúrgicos de laboratorio, dentales y de veterinaria

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Condecoraciones, ofrendas y similares

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Materiales eléctricos

Materiales para instalaciones sanitarias

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de otras maquinaria y equipos

Servicios básicos

Electricidad

Gas

Agua

Teléfonos

Servicio de aseo urbano y domiciliario

Servicios de transporte y almacenaje

Estacionamiento

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

DENOMINACIÓN

 461.830

 610.808

 11.337.922

 50.000

 402.432

 100.000

 100.000

 861.830

 400.000

 500.000

 6.361.830

 1.361.830

 500.000

 700.000

 190.461.830

 190.461.830

 335.878.365

 10.000

 10.000

 9.405.298

 5.000.000

 5.298

 2.000.000

 2.000.000

 400.000

 1.000

 1.000

 650.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 461.830

 610.808

 11.337.922

 50.000

 402.432

 100.000

 100.000

 861.830

 400.000

 500.000

 6.361.830

 1.361.830

 500.000

 700.000

 190.461.830

 190.461.830

 335.878.365

 10.000

 10.000

 9.405.298

 5.000.000

 5.298

 2.000.000

 2.000.000

 400.000

 1.000

 1.000

 650.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 51-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

670002001ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL A LAS ACCIONES ESPECÍFICAS DE LOS PROYECTOS DEL ORGANISMO

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

PA

07

07

07

08

08

09

09

09

10

10

10

10

11

11

11

11

12

12

16

16

18

18

99

99

00

01

01

01

GE

01

02

03

00

01

00

01

02

00

03

10

99

00

02

07

99

00

01

00

01

00

01

00

01

00

00

02

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

02

SE

Publicidad y propaganda

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Primas y otros gastos de seguros y comisiones bancarias

Primas y gastos de seguros

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Viáticos y pasajes fuera del país

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de procesamiento de datos

Servicios de vigilancia

Otros servicios profesionales y técnicos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de equipos de transporte, tracción y
elevación
Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de obras

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Repuestos  y  reparaciones  mayores

Reparaciones mayores de maquinaria y equipos

Reparaciones mayores de equipos de transporte, tracción y elevación

DENOMINACIÓN

 100.000

 50.000

 500.000

 500.000

 500.000

 3.410.307

 2.410.307

 1.000.000

 244.097

 150.000

 14.097

 80.000

 2.523.659

 1.361.829

 861.830

 300.000

 7.077.202

 7.077.202

 30.000.000

 30.000.000

 11.394.972

 11.394.972

 270.661.830

 270.661.830

 8.838.259

 2.000.000

 2.000.000

 1.000.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 100.000

 50.000

 500.000

 500.000

 500.000

 3.410.307

 2.410.307

 1.000.000

 244.097

 150.000

 14.097

 80.000

 2.523.659

 1.361.829

 861.830

 300.000

 7.077.202

 7.077.202

 30.000.000

 30.000.000

 11.394.972

 11.394.972

 270.661.830

 270.661.830

 8.838.259

 2.000.000

 2.000.000

 1.000.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 52-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

670002001ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL A LAS ACCIONES ESPECÍFICAS DE LOS PROYECTOS DEL ORGANISMO

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

407

407

407

407

PA

01

03

03

04

04

05

05

09

09

09

09

99

99

00

01

01

01

GE

02

00

04

00

05

00

01

00

01

02

03

00

01

00

00

01

01

ES

07

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

03

SE

Reparaciones mayores de máquinas, muebles y demás equipos de oficina y
alojamiento
Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Maquinaria y equipos de artes gráficas y reproducción

Equipos de transporte, tracción y elevación

Vehículos de tracción no motorizados

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Otros activos reales

Otros activos reales

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

Becas escolares

Totales

DENOMINACIÓN

 1.000.000

 500.000

 500.000

 5.000

 5.000

 971.428

 971.428

 5.000.000

 500.000

 4.000.000

 500.000

 361.831

 361.831

 6.000.000

 6.000.000

 6.000.000

 6.000.000

 572.700.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.000.000

 500.000

 500.000

 5.000

 5.000

 971.428

 971.428

 5.000.000

 500.000

 4.000.000

 500.000

 361.831

 361.831

 6.000.000

 6.000.000

 6.000.000

 6.000.000

 572.700.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 53-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

670002002ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL AL SECTOR PRIVADO Y AL SECTOR EXTERNO

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

GE

00

00

01

01

ES

00

00

00

73

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

Subsidios a instituciones benéficas privadas

Totales

DENOMINACIÓN

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 54-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

670002003ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL AL SECTOR PÚBLICO

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

01

GE

00

00

03

03

03

ES

00

00

00

02

07

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Transferencias corrientes a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Totales

DENOMINACIÓN

 3.870.770.317

 3.870.770.317

 3.870.770.317

 786.331.673

 3.084.438.644

 3.870.770.317

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 3.870.770.317

 3.870.770.317

 3.870.770.317

 786.331.673

 3.084.438.644

 3.870.770.317

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 55-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670003000ACCIÓN CENTRALIZADA: PREVISIÓN Y PROTECCIÓN SOCIAL

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

GE

00

00

01

01

01

01

01

01

01

05

05

05

06

06

06

06

ES

00

00

00

01

02

10

11

14

15

00

02

12

00

02

12

17

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

Pensiones del personal empleado, obrero y militar

Jubilaciones del personal empleado, obrero y militar

Aportes a caja de ahorro del personal empleado, obrero y militar pensionado

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal empleado, obrero y militar pensionado
Aportes a caja de ahorro del personal empleado, obrero y militar jubilado

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal empleado, obrero y militar jubilado
Pensiones de altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular, del personal de alto nivel y de dirección
Pensiones del personal de alto nivel y de dirección

Aportes a caja de ahorro del personal pensionado de alto nivel y de dirección

Jubilaciones  de  altos  funcionarios  y  altas funcionarias del poder público y de
elección popular, del personal de alto nivel y de dirección
Jubilaciones del personal de alto nivel y de dirección

Aportes a caja de ahorro del personal jubilado de alto nivel y de dirección

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal jubilado de alto nivel y de dirección
Totales

DENOMINACIÓN

 712.918.595

 712.918.595

 695.683.903

 128.661.000

 260.068.942

 12.866.100

 95.126.514

 26.006.894

 172.954.453

 615.890

 559.900

 55.990

 16.618.802

 5.435.100

 55.990

 11.127.712

 712.918.595

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 712.918.595

 712.918.595

 695.683.903

 128.661.000

 260.068.942

 12.866.100

 95.126.514

 26.006.894

 172.954.453

 615.890

 559.900

 55.990

 16.618.802

 5.435.100

 55.990

 11.127.712

 712.918.595

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 56-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670003000ACCIÓN CENTRALIZADA: PREVISIÓN Y PROTECCIÓN SOCIAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

67 57-

ESTA ACCIÓN CENTRALIZADA NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670003000ACCIÓN CENTRALIZADA: PREVISIÓN Y PROTECCIÓN SOCIAL

670003001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS PENSIONADOS, PENSIONADAS, JUBILADOS Y
JUBILADAS

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

GE

00

00

01

01

01

01

01

01

01

05

05

05

06

06

06

06

ES

00

00

00

01

02

10

11

14

15

00

02

12

00

02

12

17

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

Pensiones del personal empleado, obrero y militar

Jubilaciones del personal empleado, obrero y militar

Aportes a caja de ahorro del personal empleado, obrero y militar pensionado

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal empleado, obrero y militar pensionado
Aportes a caja de ahorro del personal empleado, obrero y militar jubilado

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal empleado, obrero y militar jubilado
Pensiones de altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular, del personal de alto nivel y de dirección
Pensiones del personal de alto nivel y de dirección

Aportes a caja de ahorro del personal pensionado de alto nivel y de dirección

Jubilaciones  de  altos  funcionarios  y  altas funcionarias del poder público y de
elección popular, del personal de alto nivel y de dirección
Jubilaciones del personal de alto nivel y de dirección

Aportes a caja de ahorro del personal jubilado de alto nivel y de dirección

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal jubilado de alto nivel y de dirección
Totales

DENOMINACIÓN

 712.918.595

 712.918.595

 695.683.903

 128.661.000

 260.068.942

 12.866.100

 95.126.514

 26.006.894

 172.954.453

 615.890

 559.900

 55.990

 16.618.802

 5.435.100

 55.990

 11.127.712

 712.918.595

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 712.918.595

 712.918.595

 695.683.903

 128.661.000

 260.068.942

 12.866.100

 95.126.514

 26.006.894

 172.954.453

 615.890

 559.900

 55.990

 16.618.802

 5.435.100

 55.990

 11.127.712

 712.918.595

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 58-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670007000ACCIÓN CENTRALIZADA: PROTECCIÓN Y ATENCIÓN INTEGRAL A LAS FAMILIAS Y PERSONAS EN LOS
REFUGIOS EN CASO DE EMERGENCIAS O DESASTRES

402

402

402

403

403

403

PA

00

01

01

00

18

18

GE

00

00

01

00

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Servicios no personales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Totales

DENOMINACIÓN

 446.429

 446.429

 446.429

 53.571

 53.571

 53.571

 500.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 446.429

 446.429

 446.429

 53.571

 53.571

 53.571

 500.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 59-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670007000ACCIÓN CENTRALIZADA: PROTECCIÓN Y ATENCIÓN INTEGRAL A LAS FAMILIAS Y PERSONAS EN LOS
REFUGIOS EN CASO DE EMERGENCIAS O DESASTRES

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

67 60-

ESTA ACCIÓN CENTRALIZADA NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE TERRESTRE ÓRGANO: 670007000ACCIÓN CENTRALIZADA: PROTECCIÓN Y ATENCIÓN INTEGRAL A LAS FAMILIAS Y PERSONAS EN LOS
REFUGIOS EN CASO DE EMERGENCIAS O DESASTRES

670007001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA LA ATENCIÓN DE LAS FAMILIAS Y PERSONAS EN LOS REFUGIOS

402

402

402

403

403

403

PA

00

01

01

00

18

18

GE

00

00

01

00

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Servicios no personales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Totales

DENOMINACIÓN

 446.429

 446.429

 446.429

 53.571

 53.571

 53.571

 500.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 446.429

 446.429

 446.429

 53.571

 53.571

 53.571

 500.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

67 61-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas


